## TESIS

## PENGEMBANGAN MULTIMEDIA INTERAKTIF MENULIS TEKS EKSPOSISI DENGAN PENERAPAN *PROJECT BASED LEARNING* PADA SISWA KELAS VIII MT<sub>8</sub>N 1 MODEL MEDAN

Disusun dan Diajukan oleh Garin Akbar Aulia NIM 8176191003

Telah Dipertahankan di Depan Panitia Ujian Tesis pada Tanggal 15 April 2021 dan Dinyatakan Telah Memenuhi Salah Satu Syarat untuk Memperoleh Gelar Magister Pendidikan Program Studi Pendidikan Bahasa dan Satra Indonesia

Meden, 15 April 2021

Menyetajui

Pembimbing I

Dr. Syahnan Daulay, M.Pd. NIP 19580831 198601 1 002 Pembimbing II

Dr. Malah Lubis, M.Hum. NIP 19670718 199310 1 001

Mengetahui,

Ketua Program Studi Magister Pendidikan Bahasa dan Sastra Indonesia

Direktur Program Pascasarjana

Dr. Wisman Hadi, S.Pd., M.Hum . NIP 19780201 200312 1 003

Prof. Dr. Bornok Sinaga, M.Pd. NIP 19650910 199102 1 001

## PERSETUJUAN DEWAN PENGUJI UJIAN TESIS MAGISTER PENDIDIKAN BAHASA DAN SASTRA INDONESIA

No. Nama

Tanda Tangan

- Dr. Syahuan Daulay, M.Pd. NIP 19580831 198601 1 002 (Pembimbing I)
- Dr. Malan Lubis, M. Hum. NIP 19670718 199310 1 001 (Pembimbing II)
- Prof. Dr. Rosmawaty Harahap, M.Pd. NIP 19610420 198703 2 002 (Penguji I)
- Dr. Elly Prihasti Wuriyani, S.S., M.Pd. NIP 19800527 200801 2 014 (Penguji II)
- 5. Dr. R. Mursid, ST., M.Pd. NIP 19660711 (99103 1 003 (Pengnji III)

Idal

Shur 1

fruit

Die

## PERNYATAAN TIDAK MELAKUKAN PLAGIAT DAN MEMALSUKAN DATA

Saya yang bertanda tangan di bawah ini:

Nama

: Garin Akbar Aulia

Nim

: 8176191003

Angkatan

: V

Program Studi

: Pendidikan Bahasa dan Sastra Indonesia

Judul Tesis

: Pengembangan Multimedia Interaktif Menulis Teks

Eksposisi Dengan Penerapan Project Based Learning Pada

Siswa Kelas VIII Mtsn 1 Model Medan.

Dengan ini menyatakan bahwa:

1. benar tesis saya adalah karya sendiri, bukan dikerjakan orang lain.

2. saya tidak melakukan plagiat dalam penulisan tesis saya, dan

3. saya tidak mengubah atau memalsukan data penelitian saya.

Jika ternyata dikemudian hari diketahui saya telah melakukan salah satu di atas, maka saya bersedia dikenai sanksi yang berlaku berupa pencopotan gelar saya.

Demikian pernyataan ini saya buat dengan sebenarnya.

Medan,

Maret 2021

Yang membuat pernyataan,

Garin Akbar Aulia NIM 8176191003